
Snížení platů českých politiků v době
pandemie Coronaviru COVID-19
- CZ24 News | 12. dubna 2020
ČESKO: Žijeme v době pandemie Coronaviru, která tvrdě zasáhla celou společnost, její ekonomiku a
občany samotné, kteří se s touto situací vyrovnávají složitě. Firmy šetří, kde se dá, snižují se platy
zaměstnanců, mnohé z firem a drobní podnikatelé nevydělávají vůbec, nebo velice málo a jejich
budoucnost je značně nejistá. O ekonomických problémech, dopadech na společnost a úsporách se
denně diskutuje v médiích, ale o snížení platů a náhrad českých politiků v souvislosti s pandemií
Coronaviru se žádná veřejná diskuse nevede.
Čeští politici by se měli postavit k této problematice v těžkých časech naší země čelem a jejich platy
a náhrady by měly být také zásadním způsobem sníženy, protože se nejedná o zanedbatelnou částku
ve státním rozpočtu. Jestliže se k tomu politici sami dobrovolně nerozhodnou, tak by k tomu měli být
co nejrychleji veřejně vyzváni a měla by se o tom vést mediální diskuse.
Ke snížení platů politiků se vyjádřil nedávno pouze Václav Klaus ml. při jednání Sněmovny
Parlamentu v tom smyslu, že navrhl odebrání platů poslancům a senátorům po celé 2. pololetí roku
2020 s tím, že by jim náhrady zůstaly. V tomto případě se zatím jedná pouze o iniciativní návrh
jednotlivce, ne o všeobecný návrh poslanců a senátorů. Navíc již v zárodku, jistě dobrého úmyslu, to
Václav Klaus ml. schytal od některých kolegů, že si tím pouze snaží získat body u voličů jeho nového
politického hnutí a pod.

Václav Klaus ml.

Ano, každé politické straně a politickému hnutí jde mimo jiné o body voličů, a tak právě proto by se o
tom měla vést veřejná diskuse. Již na základě prvotních reakcí poslanců je evidentní, že si tito politici
neuvědomují dvě základní věci, na jedné straně slib, který dali občanům při zvolení do jejich funkcí,
že budou spravovat veřejné záležitosti k uspokojování potřeb a života občanů co nejlépe a na druhé
straně jejich platy, které jsou hrazeny z veřejných financí právě občany. Platy a náhrady by měly být
sníženy všem politikům bez výjimky, to znamená poslancům, senátorům a vládním činitelům.
Z některých úst politiků zazněl argument, že při vší snaze vlády pomoci občanům, firmám a drobným
podnikatelům různými podpůrnými balíčky se nepodaří všem pomoci tak, aby tuto těžkou dobu
překonali bez újmy. Všichni odpovědní si přece šetřili na horší časy. To je jasný argument, platí ale
pro všechny, tedy i pro politiky. Každý dobře ví, jaké lukrativní platy politici pobírají, a tak není
důvod pochybovat o tom, že i oni mají našetřeno dostatek finančních prostředků k překonání krize,
způsobené pandemií Coronaviru, ani o tom, že by nemohli být významně sníženy jejich platy a
náhrady.

https://cz24.news/ivan-hanys-snizeni-platu-ceskych-politiku-v-dobe-pandemie-coronaviru-covid-19/
https://cz24.news/ivan-hanys-snizeni-platu-ceskych-politiku-v-dobe-pandemie-coronaviru-covid-19/


Pokud tak politici i přes výzvu veřejnosti neučiní, bude to z jejich strany velice nemravné a voliči by v
následujících volbách měli hodně přemýšlet, komu dají svůj hlas.
Ivo Hányš


